
Comune di Udine

Servizio Finanziario Programmazione e Controllo

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Variazione al bilancio 2016/2018 ai sensi dell'art. 175 comma 5 lettera c) del D.Lgs. 

267/2000

N. det. 2016/4400/14

N. cron. 929 del 29/06/2016

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

-   La deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 19.05.2016 avente ad oggetto 

“Approvazione del Documento Unico di Programmazione e del Bilancio di Previsione 

2016/2018;

-   La deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 31.05.2016 avente ad oggetto 

“Approvazione Rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2015”

CONSIDERATO che al Servizio Programmazione Bilancio e Finanziamenti è pervenuta una   

richiesta di variazione di bilancio finalizzata all’applicazione di una quota di avanzo vincolato 

per complessivi € 30.000,00 per l’affidamento della realizzazione di un portale web, al fine di 

promuovere il centro città attraverso la visibilità in rete e la valorizzazione delle offerte 

culturali, artigianali, commerciali   ecc. con l’obiettivo di aumentare la frequentazione e il 

gradimento del centro storico quale centro commerciale naturale (CCN) – intervento B4 

Fondi PISUS FSC;

VERIFICATO  che  tali  somme  risultano  vincolate  nell’avanzo  di  amministrazione  del  

Rendiconto 2015 così come approvato con la delibera consiliare sopra richiamata;

Comune di Udine – Determina n. 929 del 29/06/2016



VISTO l’art. 175 comma 5 quater lett. c) e l’art. 187 3 quinquies del D. Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii.  che stabiliscono che competono, in assenza di  disciplina,  al  responsabile del Servizio 

Finanziario  le  variazioni  di  bilancio  riguardanti  l’utilizzo  della  quota  vincolata  del  risultato  di 

amministrazione derivante dagli stanziamenti di bilancio dell’esercizio precedente corrispondenti a 

entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa;

RITENUTO  necessario  procedere  ad  effettuare  le  opportune  variazioni  al  bilancio 

2016/2018, come risulta dall’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTI:

-   Il D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi  contabili  e  degli  schemi di  bilancio delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro 

organismi,  a norma degli  articoli  1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.  42,  così come 

corretto ed integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;

-   Il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali”” e ss.mm.ii.;

-   Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 

del 25.07.2011;

  

D E T E R M I N A 

  

1.                     Di variare, ai sensi dell’art. 175 – comma 5 quater – lettera c) del D. Lgs e ss.mm.ii., 

gli stanziamenti del Bilancio 2016/2018 competenza e cassa, così come da prospetto allegato 

A), che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.                     Di variare conseguentemente, ai sensi dell’art. 175 – comma 9 il Bilancio 2016/2018 

così come risulta dal citato allegato A);

3.                     Di trasmettere la presente variazione al tesoriere comunale tramite il prospetto di cui 

all’art. 10 comma 4 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. (Allegato B)

4.                     Di comunicare il presente provvedimento ai servizi assegnatari dei capitoli oggetto 

della seguente variazione

  

Udine lì, 

  

Comune di Udine – Determina n. 929 del 29/06/2016



 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 dott.ssa Marina Del Giudice

  

Comune di Udine – Determina n. 929 del 29/06/2016



 Atto n. 929 del 29/06/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: MARINA DEL GIUDICE

CODICE FISCALE: DLGMRN65R46L483S

DATA FIRMA: 29/06/2016 12:39:17

IMPRONTA: BB709A8DD2CD37DB2F538AE320EA55EBC8C2BFBA89B48FD40A9AF1CAED7A0D78

          C8C2BFBA89B48FD40A9AF1CAED7A0D78FEF1D40AAF059B434BA91242FF33A3B4

          FEF1D40AAF059B434BA91242FF33A3B43F864685FFA7278E33C1A546B02DDDED

          3F864685FFA7278E33C1A546B02DDDEDD9F64BE7AD8599711AF5A39B213BC753


